



Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarniną išdūdamas,
kaštoj, ant bile kofio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr.

Kelewis

if

Apsakimū Štatimat i Ke-
lewi kaštoj po 2 Egr. už
kožnq, smulkeis Raštais
išdukatavotq Gilę. Gro-
matas reik šen atrapyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešqas.

Kro. 2.

Karaliaucziuje, 14. Januarij.

1873.

2. Nedėlbienėje po Įšmintinaujū Szventės.

Ewang. Jono 2, 1—11. Grom. Rym. 12, 7—16.

Žegnone Wencziawonyštės Stono.

Peršistaiyt 128tąjį Psalmą.

Mūsų šendieniškoji Ewangėlija mums mūsų Poną Jėzu po Ašiu stato, kaip jis Kanoj ant Swobdės apsilankydams parodės, kad jis Wencziawonyštės Stoną aukštoj Garbėje laičas. Ogi iš Tiesdės, tas Stonas ir yra aukščiaušdės Garbės vertas, nėra Pons Diems patšai tą istatės, ir per tą Žmoniū Giminei sawo bidžiausias Žegnones priteikės. Jo Malone išpažino, kad „ne ger yra Žmogui wienam buti“, o todėl jis ir tare: „Aš jam padarysiu Pagalbininkę, kuri prie jo prišiglausiu.“ 1. Moz. 2, 18. Rods mes ant Swieto daug Wencziawonyščių matom, kur šidės Diemo Žegnones tikt menšay regima, ir tur Suwencziawotiejie tarp sawės tikt lyg pjaute pjaunas, waidyjas, baras, kits kitą bėdawojas, kits kitam Gynasti prakarti ir šio Amžiaus Raštas wis sunkesnes ir galiausias nepakeliamas padaro, taipo, kad tūšius Wyriausybe ne retay tur perskirti. Iš ko tai atšieit? Iš to, kad tokios Wencziawonyštės be Diemo Baimės pasidaro ir kad Susiwedusiejie be Diemo Baimės podraugiey ghwena, o Poną Jėzu ney ant Swobdės iš Likro ne pasiweczia, o jam ir potam sawo Namūse gywenti ne būda. Susiwedime Swietiškujų daugiausias tikt ant Turtū, ant swietiškdės Garbės arba ant Weido Gražumo bey šeių ant kuniško Pasimėgimo dabojama, bet Diemo Baimės, kuri tame Dalyke turėtu wyriausyšis Dalykas buti, wisay n'atbojama.

Alle Diemo Žodis sako: „Geray tam, kursai Diemo bijos ir ant jo Keliū waitšezioja.“ Targi tikt Diemo bijantiems Žegnone Wencziawonyštėje pažadėta. Iš to regima, kad i Wencziawonyštę istoti reikiant wis tur pirmjaušyšis Klausimas tas buti, ar tasai arba toji, ant kurio arba ant kuriods tawo Mišlis uššipūlusi, Diemo bijos ir Poną Jėzu myl? Jey ne, tay ne! Aš esu apie nefurią Marczyą skaitęs, kuri

jau pažadėta budama sawo Jauniki Poną Diemą bluznyjant išgidusi, nū jo tūjau atšifakusi, tarydama: „Aš ne galiu Tawoji buti; nėra, kurs Pono Diemo ne bijos, tas sawo Paczią ne gal palaimingą padaryti.“ Ogi aš ir apie kitą Mergą žinau, kuri sawo Kamareleje ant Keliū paršilaupusi meldės: „Mielas Tėwe, sutek man Wyra, tawo Žodi mylinti, tay aš galėsiu pasitikti, kad jis tawęs deliey ir manę mylės.“ O Pons Diems jods Malda ir išklause. Rods tankiey nusidūd, kad Diemo bijanti Moterisše ant kofio Swietwaikio uššipūlusi budama rofuj, kad ji i Diemopi priwersti galėsenti. Alle tankiey gaunam patirti, kad Wencziawonėje šitas Nušitėjimas niekingu išširodės, o kelintoji tofia Szirdis tūmi potam ne tikt daug Szirdperšdės iškentėti turėjusi, bet potam ir pati i Swietą nugimzdusi. Todėl ir ne be Keikalo sako šwentasis Apatšals: „Bet ką tu žinai, tu Moterisš, bau tu Wyra išganytą padarysenti? arba tu Wyre, bau tu Moteri išganytą padaryšęs?“ 1. Kor. 7, 16.

Alle ir ne prieš Gimdytojų Walę ir Rodą tur tošsai Susiwedimas nusidūti, nės Gimdytojei yra prie Waikū Diemo Wietininkai, iš kuriods Priežasties ir Zyrafas sako: „Tėwe Žegnone pakur Waikams Triobas, bet Motynos Keikimas jas pargriauja.“ Žir. 3, 11. Targi triumpay sakant: Diemo Baimėje reikia Paties arba Pacziods žwalgyti, su širdingiausia Malda Wieszpatiespi i Wencziawonyštę istoti ir su Ponu Jėzumi toje gywenti, tay Pons Diems Darbelius žegnos; tay Suwencziawotūju=du iš kits kito ogi ir iš sawo Kudikiū, jey Wieszpatis jiems tū bus sutekęs, turės širdingą Pasimėgimą, jūdu kits kitam padės sawo Raštas nešioti, jūdu kits kitą pastipris ant Keliū Nūbaznyštės Danguna ir galės kartunta Wieszpaties Malone podraugiey šlowinti amžinoje Szlowėje. Amen.

Iš Gynasties Bėgio nabaštiniško Prusijos
Princo Albrechto.

Metė 1842 pasidawe Prinčas Albrechtis ant ilgods Kelonės. Jis aplanke Egipto Žeme, o Waldonas arba

Puskaralis tōs Žemes jam Kelawimui ant Nylo Upės sawo paties garini Sziepi dawe. Priesz Growę wazodams Princas nukato iki tōs Wietōs, fur Nylo Wandeniai didziū Uzimu nū Kalnū i Daubą nušwercz. Žemes Keleis sugryzdams turėjo Princas kartais Afilu pašgelbėti, kartais ir Werbludas prie Kanfōs buwo. Ale kaip jis i Uziję parėjo ir i šwentaję Žemę Kanaan išfakti norėdams per Arabiję kelawo, tay jis didi Dziaugsmą iš to turėjo, puikiausius Žirgus šio Swieto Pulkais Arabijoje matyti ir ant tokiū joti gaudams. Jlgas Dienas pabuwo musū Princas Arabijonū Szietrose, iššimofindams, kiek jū Arklei per Dieną ištrivoti bey atlikti gal, kaip su jeis apšieiti reikiant. — Nūg šitōs Kelonės sugryžęs, susiwiennyjo Princas Albrechtis su senoju Gendrolumi Growu Wrangelu, furjai taipjau didis Raitelis bey Raiteliū Prietelis buwo. Abu dabar sawo daugeropus Watyrimus i Kruwą sudėjo ir musū Armijoj daug naudingū naujū Szaiymū išprownyjo, kurie ir šendien dar Priežastis to Pagyrimo yra, furjai per wisas Karalystes iššiplatino. Tame Tarpe Princas zalnieriskame sawo Stone i aukštesnės Wietas tape išfeltas; Mete 1844 jis pastojo Gendrol-Leitmonu, o 1852 Kawalerijōs arba Raiteliū Gendrolumi.

Wasaroj Meto 1862 musū Princas iš Režiniū i Karą bey i Mušį išimaisyti turėjo. Jlgay Kamūje ne trivodams jis wēl ant Kelonės paūdawęs buwo. Sziam Kartui jis pietinę Maskoliję bey anūs Kampus pamatyti norėjo, fur Karš priesz pašfelušius Czerkesus wos tikt nutykęs buwo. Ale wos jam ten nukelawus, tay Maskolū Priesiniukai wēl iš Nanjo paškele, o musū Princas i Karą ištraukencziam Musū Kamandierui prisidraugawojo. Ant majo Wežimuko užišėdo Princas, Kazokū Spietlus Garbės deley jį palydėjo, wis Szoleis paatiny ējo šis Trukis. Tay wienu Sykiu apwirto jo Wežimukš, Princas iššimogtas ir prie Galwōs priegadingay ižeistas tape. Maskolei iššigando, ale karp Princas dėjos, powisam sweiks ēgš, tay jie linksmay šukaudami: „Mitšewo! Bašol!“ sudawe toliaus šankinti. Dar neygi ant pacziōs Karo Wietōs n'išfakus, buwo Musū wyriausyšis Kamandiers su Arkliu wirtęs, o tasai dabar wisą Kamandą padawe musū sužeistam Princui. Szisai toktai ir apšieme, o laimėdams wisą sawo Atlikimą taip grazies išwede, kad maskoliskieje Zalnierei iš Dziaugsmo ne žinojo, ką prasimanyti. Jie linksmay rykaudami ant Galo Princą bey jo Ofšicierus, kurie jį ant Kelonės palydėjo, ant Kanfū nu jo Szietrōs prie jū didziōšōs Waktōs Ugnies nusineše. Maskolū Ciecorus musū Princą už šitą wierną Paslužyjimą weliaus aukštu Garbės Zenklu pašweite.

Metūse 1864 bey 1866 butent Karūse priesz

Denemarki bey Wtreiki musū pacziū Tewiske Szlužmōs šito Princo priwale. Dippel-Szancus bey Salą Alsen imant ir jis buwo drauge su fitais Wiernaisis. Mušiuje prie Mūnchengrāš, Sitšyn, o ypaczies 3tyji Juliju prie Rōniggrāš jis su sawo Raitelis Laimėjimui didey daug yra pagelbėjęs; toktai wislab išpajafoti norint, czielas Rnygas reiktu prirasyti.

Kaip Princas 60 Metū jens pastojo, tay jis jau 50 Metū šlužnyjęs ir zalnieriskame Stone praleidęs buwo, todel jį jo Bclis tomi garbino, kad jis jam Gimimo Dienai (butent 4taji Oktoberi 1869) brangu, puikies išdabinėta dragunišką Garbės Kardą padowanajo; o ant tojo žwilganczio Plėno wiš tie Mušiei aukšniu Raštu irasyti stowėjo, kuriems Princas raiteliškaj sawo Szlužmoj pribuwęs yra. Ale dar didesnōs kariškōs Garbės jis sekancziame Mete dalywas pastoti turėjo.

Julijaus Mėno minėtinajo Meto 1870 buwo priėjęs. Abu Broludu, Karalus bey Princas, pri Sweikatōs Wandeniū Mieste Gms wēšėjo, kaip Kar Pawietra iš anapus Keino užitraukti pradėjo. 18taj Juliju paseke Princas pirma iškelawusiji Karaliu Berlyną ir jam tūjaus sawo Szlužmą bey Pogalbą prišulė, kožną Atlikimą apšimti pažadėdamas ant kurio jį Karalus tinkancziū išrasęs. Karalu greitay Skaitlu Raiteliū Ragimentū, ant Neprieteli Berskėnėjimo priširtūjū, i wiengą bais didelē Pulk sutraudino ir taji po Kamanda sawo Brolio parat Dienoje 5tojo Augusto po Mušio prie Miesto Weissenburg šis Pulkas sawo swarbuji Darbą pradėjo, pel galētūšus Francuzas i Tolumą išwajawodams. Tait jau ējo ir 7taji Augustą, o ir passuy wis toliau iki prie Festungōs Sēdan išfakus, fur Napoleono sugautas ir jo Armije pergaleta tape. Wisur, ki tikt reikėjo, musū greitieje Raiteliei sawo Kalty atliko. Todel ir Ciecorus Napoleons Suškalbejim su musū Karalumi taip sakeš: „Raiteliei Jusū Wiew patyhtēs lyg kokią nepermatomą Uzlabą aplink prusi kaje Armiję apšiantę buwo, kad mums ne galima pšiojo, jōs Pašjudinimus geray supraiti.“

Mes ne galim didyji Skaitlu Komū bey Laimėjimū šitū šepiū Raiteliū Ragimentu išpajafoti ne jū Musumuczjimus bey Wargus aprasyti. Princ su praitais Zalniereis, kuris jis fitaip ne, kaip to Žodziū „Kamarotai“ ikalbindawo, wisas Karo Sunnybes podraugiskay iškentėjo. Wiens tū jo Zalnitai pasakoją: „Mums, arti jo gulintiems Zalnriams Princas niekados ne pawelyjo, kad kas, jam Szali einant, atškelstu, arba Pypki iš Burndōs padē toktai matydams jis tūjaus sakydawo: „Ne judinties toliaus rakyti!“ Wisur Princas Lengwamą sawo Szdiēs Zalnieriams išrodydawo, wisur jis tewisfay jūš rupindawo.“

Ištrivotieji Karo Bargai taciau Princo Sweiz-
 bey fatą patroyjo. Labjausę sunki Akiū Liga ji war-
 gino, ale prie Straufimo i Paryžą bey prie šlowingōs
 yn, Straufimo Szwentės Berlyne jis wēl prie Sawujū
 awo buwo. Pernay, butent 16 taji Juniju pramine ji jo
 Brolis, Ciecorus - Karalus, iš Dėkingystės per Gendrol-
 Oberšta ir iškėle ji i Stoną Feltmaršalo. Wo auū
 Garbės Dienū tankiey dar Princas matoms buwo,
 kaip jis atwiram maffoliskam Wezime, su maffoliskais
 jūdais Arklais, su Kuczierumi, maffoliskay apriedytu,
 jūdaji sawo Tarną (Muring) Uzpakalij pasijodinęs,
 Berlyno Ulyczionis waziawo. Anose Dienose, trims
 Ciecoriams Berlyne susiejus, Princas dar aukštay bey
 tiesey ant sawo Žirgo sedėdamas iš Rankū Maffoliū
 Ciecoriaus brangę Garbės Dowang, butent rusiskaję
 Feltmaršalo Łazdą, priėme. Ale tikt feletą Adynū
 jis taje pasidžiaugti te gawo, nēs weikiey po didžio-
 siōs Parodōs ji jo paties Darže iškiko Stablige; iš
 kuriōs jam Liežuwis bey dešinēs Szonas apmire.
 Ant Ligōs Batalelio, nū kurio jis jau daugiaus neb'
 kėlēs, jis daug Kancziū iškentėri turėjo. Jo Smerties
 Diena, butent 14 tasis Oktobers, ji iš wisōs Bėdōs
 išwalnyjo. — Jo wiernašis lietuwiskais Dragunū
 Magiments pagal Paliepimą Ciecoriaus - Karaliaus ir
 toliaus Princo Albrechto Wardu wadinams bus.

—g.

Wisotia Zinia.

— Musū aukštasis Kronprincas bey Kron-
 princefe laikos šę Ziemą, kaip žinot, Wysbadū
 Miestelyje, ne toli nū Reino Upės gulincziame. Ale
 trys wyriausieji kronprinciskieji Waitai, du Princuku
 ir Princeške yra iš ten i Berlyną pargryžę.

— Berlyniske Karaliskoji Kunzistorija yra pirm
 Triumpo berlyniski ewangeliškōs Baznyčios Kunigą,
 Wardu Sydow, todel iš jo Urėdo iškacziusi, kadangi
 jis prieš Diemo Žodi ir prieš kriščzioniskaji Wierōs
 Išipazinimą mokinę: Ponas Jėzus ne iš šwentosės
 Dwasės prasidėjęs, arba buk Maryja Swieto Išgany-
 tojumi ne iš šwentosės Dwasės bet pagal paprastą
 Budą susiguwusi. Iš to dabar yra per wisas dimo-
 kratiskases Ceitungas didis Szauksmas patilęs: Koks
 tai esąs neswietiskas, ne kriščzioniskas Aštrumas ir
 baisingas Walnybės Išgesinimas, ir tirkōs Tamsybės
 Išreiskimas! Argi dabar busę tie, kurie pagal
 sawo aukštesnę ir šwiesesnę Išminti moking, rasī
 bene sudėginti, kaip tai Senowēs Gziese prie Katikū
 nusidėdawo? Ale tai prieškristiskio Siautimo Szauk-
 smas. Kad jau ewangeliškaji Baznyčia arba jōs
 Wyriausybe Walēs ne turēs, tokius Mokilojus atstatyti,
 kurie prieš šwentaji Raštą ir prieš kriščzioniskūsius

Wierōs Išipazinimus perkreiptay mokin, tay ji tur
 iškirti. Tam Tarpe yra Walniejie Berlyne dideli Su-
 rinkimā laikę, kuriame pušantro Tufstancio Žmonū
 nustatytamjam Kunigui Sydowui wienširdziey Pri-
 tarimą dawę, o 27 Kunigai Raštą išleidę, kuriame
 jie sakō, kad kožnam Kunigui turint Wale buti, Raštą
 išguldyti kaip jis nor, o iš to ir tiek per Tiesą pri-
 imti, tiek jam ger rodoš. Tai Gziesai!

— Žmones yra šę Ziemą šen ir ten Gandra
 matę. Kas-žin, ar tie bene silpni budami nū pernay
 Wasardōs šiczion ušsilikę, arba ar jie tarši jau Wawa-
 sario Prisiartinimą jausdami iš Naujo šen parlekę.

— Iš to, kad ši Ziema tofia minkšta, aneit,
 kad ne galima, i Girias išgauti, czionay Malfū su-
 firkti ir išwešti. Todėl mislyjama, kad fitą Ziemą
 Malfą labay pabringsenti.

— Būwesis Francuzū Ciecorius Napoleons
 yra Piloje Ghiselhurst hale Liundunēs Miesto gulinc-
 czioje, kur jis dabar su sawo Paczia bey su sawo
 Sunumi laikos, didey skaudama Liga apsirgēs. Jo
 Buslėje yra Afinū pasidares, kursai jam dide Kanczią
 padaro. — Toftai jau i Druką išdamus, pareit Zinia,
 kad Napoleons jau Rabaštinišks. Jis Ket-
 werge 8 taji Januariju pirm Bierū pasimirēs.

— Iš Liundunēs Miesto pareit Zinia, kad
 wienoj Englando Prowincoj, Wardu Welis 60 Tuf-
 stancziū Darbininkū Angliū bey Gelezies Kasimūse
 streikiūti pradėję, ir wisay ne nori per Pamofinimus
 Broiā priimti.

— Popiezius yra sawo ryminškame Palioezuje,
 Wardu Watikan per Kalėdas Surinkimą sawo Kardi-
 nolū laikęs, kuriame jisai tokius piktus Žodzius prieš musū
 Ciecoriū Karaliū bey jo Waldzią kalbėjęs, kad musū
 Ceitungoms uždrausta yra, šitūs Žodzius išdrukawotus
 Žmonėms išnešioti. Ogi sakoma, kad dabar del to
 musū Karaliaus Waldzia nū Popieziaus wisay atfi-
 traufusi ir su jūm ney jokio Darbo toliaus ne norinti
 turėti. Bet Popieziaus Papyhs prieš musū Karaliū
 iš to atšleit, kad tas anam musū Zemėje be Atfi-
 žwilgėjimo wiespatauti ne dūd, kaip jis norėtu. Mums
 rodoš, jog tai ne butu Iškada, kad ir Popiezius apfi-
 imtu, tiek tiek po swietiska Wyriausybe ir jōs Dawa-
 dus žemintis, kaip is pats Ponas Jėzus žemintis ne
 wenge, kurio Wietininku jis sakos esąs.

— Ant wieno Gelžkeio, Italiijoje iš Turyno
 Miesto i Genūg po Alpiū ūlinieis Kalnais einancio,
 yra wienoj tokioj Urwoj arba wiename Tunelyje ant
 fokiu 1000 Pėdū Ilgumo Wirpus igriuwēs, taipo, kad
 dabar ant fokio Gzijo ten ne galima waziūti, iki kol
 wēl wiskas išruimūta bus.

— Prieteliei anday tyre, kaip Szpanijsōs wy-
 riausime Mieste Madrido Republikininkai Maistą kelti

bandę, ale kaip taciau hitas Maisttas weikien esq̄s pergaltas. Apie hitą Vandymą mes dabar daugiaus gaunam patirti, butent: Ceitungos mums Apsakymą parneše, kurlai Naktje pirm Maisto Kelimo wišur ant Ulyczü prie Butü slapczyen prilipitas tape. Bet hitame Apsakyme taip buvo išdrukawota. Wardan wišds španišks Republiks dāda jds susidraugawo-justieje Wyresnieje sekantiji Paliepimā: 1) Kožnas Buts, kurio Duryš Žmonėms (tai esti Maistinin- kams) be kowojant ne pasiliks atdaros, bus atimtas ir pardūtas. 2) Yg taipojau ir kožnas Buts, i kuri ironyctieje arba pasprusti norintieje Maisti- ninkai ne bus ileisti. 3) Kas Ginklū, Parako arba Kulkū turedams toktai ne tūjau Maistinininkams išdūs arba tūmi jiems ne pats ant Pagalbos šoks, bus tūjau ant Wietds nušautas. 4) Yg taipojau bus kožnas nušautas, kurls Žmoniū (tai esti Maistinin- kū) Neprieteliams ant Pagalbds pareis, arba kurls jūš i Apgynimā ims. 5) Kurls pabėgdams per Kubežiu pereis, tam bus wišlab kas jo yra, atimta. Wargū ir Bėdū Brolicie, Ginklūs nufitwertite ir šokite šen mums ant Pagalbds! — Su tokiu Bauginimu ir Kufinimu Maistinininkai Mieste Madrid sawo krumingji Darbą pradėjo. Ale tas jiems taciau ne pašiseke.

— Szpanijoje yra tarp Miestū Miranda bey Bilbao Karlistū Pulkas Gelžkelė spuštijes, kad dabar ant to ne galima waziūti, o jie ir tarp Alsasna bey Bampelona Gelžkeldwari, tą su Petrolija aplaistę bu- dami, uždege, bet Gelžkelio Urėdininkus jie sugautus šalim pašigabene.

— Rusiškas wyriausjstis Grossfirštās, kaip girdim wis pamazėliu geryn eit, ir rokūjama, kad jis dabar jau weikien wišay pašigaus. Diewui dėkuy!

— Iš Sziauramerikds Miesto New-York pareit žinia, kad tenay wiens Baznyczia, Mišia be laifant, iš Daliės igriuwusi. 14 Žmones hitame Nusitkime sawo Gywasti prapulde, o 40 esq̄ didey subėdawoti. Yg taipojau iš šiaurines Amerikds pasakojama, kad tenay Pensilwanijū Prowincij Wežimū Trukis Gelžkeliu bebėgdams kas žin kokiū Budū usfideges. 30 Žmoniū, tūm Trukiu keliaujancziujū, per hitą Ugni Smeri radę, o kas žin kiel didey sužeisti esq̄.

— Elbingoj yra Girikto Butas pirm Triumpo nudeges, o Ugnis yra czia tiek daug Aktū ir kitū Pro- wds Popierū suėdusi, kad ten iš to didis Suirimas ir Nedawadas pasidareš.

— Ceitungose pasakojama, kad iš musū west- preiškio Kreizo Flatorw praėjusiam Mete 1872 iš Wišo 1438 Žmoniū, daugiausiey Wyrū, kurie sawo

zalnieriškąję Szlužmą dar n'atliše, sawo Tėwiškę pra- stoje, 31 su Pawelyjimu, o 1407 be Pawelyjimo. Dgi ir iš kitū Kreizū yra daug Wyrū dar prie Zalnierawimo priklausancziū atstoje, kuriū per Amtsblatus jėškoma. Argi hitas Nedawadas per naujūstus Walnybės Štaty- mus pasidareš, kad dabar ne galima Walkunus suwaldyti?

— Ceitungose jau pradeda ir Swietiškieje per tą Bjaurybę gošis, kuri prie musū iš didžio Brang- wyno Šerimo bey iš to pasidaro, kad jau per miel daug Szinkū ir Karcziamū yra pasidariusios. Pasakojama, kad musū Lietuwds Pakalnėje nu Sekenburkio iki Pa- pynū ant Puse Wylids Tolumo abypustiey Gilids Upės 17 tokiū Szinkū randas. Szinkoriei czion dau- giausiey Mandoriei, kurie kas Metą 3 arba ir 4 Szintus Doreliū Mandds tur iškasti, o priegtam dar nor ir kę winingiauti. Szitas Mandas bey Wininges tur jiems Brangwyno Prietelie, pagal didžiausią Dalį Warg- dienie Žmones, begirtawodami sudėti ir tūmi i jų desnę Wargingystę ir i bjauriausį Pasileidimā nu- grimsti. Bet dangiškas Wieszpats te susimilsta musū mielosės Tėwiškės ir te išgelbt ję iš Brangwyno Wergystės. Ale ant to pirmiausiey Keikals, kad Re- regintiemsiems Akys atsimeru ir wišas Swietas tą Wargą išpažintu, kuri Žmonėms Brangwynas padaro.

— Iš Tilžės pareit žinia, kad nu 21. Decem- berio senojo Meto iki šiol ten jau Nieks Kolerds Liga šwiežiey n'apsirges, ir todėl rokūjama, kad hita Liga ten jau wiyay esanti pašiliuwusi. Dienoje Stojō No- wemberio Kolerā tenay prasidėjo. Iš to Czieso yra Tilžėj iš Wišo 53 Žmones hita Liga susirge, o iš tū pašimire 31.

Breke Karaliauczuje 11. Januariju.

Ant Turgaus Sawū mentay pareit. Kwicziei 92— 98 Sgr. Rugiei 52—56 Sgr. Miežiei, did., 45—48 Sgr. Miežiei, maž., 40—44 Sgr. Awijos 26—30 Sgr. Žir- niei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 54—56 Sgr. Ro- putes 22—25 Sgr. Szienis 28—30 Sgr. Entns. Sziaudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 10—13 Sgr. uš Swara. Kiausiei 7—8 Sgr. Mandelis.

Apsakymas.

Nu 1 Januarijaus aš pirm to buwuseje

Heinrichiskąję Aptėgą Rusnėje per Nuspirkimą esu priėmęs.

Aš kiel imanybams pasiprocewostu per rupestinga ir ne- peiktinę Paslužymą kožnam pilnay itikti, ir todėl meldžiu, prie manęs stropsy apsilankyti.

Augst Schmidt, Aptėforius.